
 

CIF / IFK: P3118700H 

Oizko Udala/Ayuntamiento de Oiz 

Calle Unica, 45 Herriko Etxea 

C.P. / P.K. 31751  Oiz (Navarra - Nafarroa) 

Tlf.: 948 451566 

http://www.oitz.eus - udala@oitz.eus 

 

 

OHIKO OSOKO BILKURA 

SESIÓN PLENARIA ORDINARIA  

Data/ Fecha: 2025-06-05 

Lekua/ Lugar: Herriko Etxea/Casa Consistorial 

Deialdia/ Convocatoria: Ohikoa/Ordinaria 

Ordua/ Hora: 08:00 

BERTARATUAK/ ASISTEN: 

- Dña. Rakel Ariztegi Ariztia and, Oizko Alkartasuna. 

- D. Fidel Ariztegui Anso, jn. Oizko Alkartasuna. 

- D. Miguel Ciganda Larraburu jn.Oizko Alkartasuna 

 

EZ BERTARATUAK/ NO ASISTEN: 

 

ALKATEA (Bilkura buru)/ ALCALDE (Preside la sesión): 

- D. Jaime Urroz Tellechea jn 

 

Idazkaria/ Secretaria: Dña. Leire Iragorri Litago and. 

GAI ORDENA: 

1.- AURREKO AKTAK ONARTZEA 

(2025-03-27) 

Idazkariak akta irakurri du. 

AHO BATEZ onartu da. 

2.- KORPORAZIOAREN 

ORDIANSARIEI ETA EGINDAKO 

ERAGOZPENARI BURUZKO 

ERABAKIA 

 

1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS 

ANTERIORES (27-03-2025) 

La secretaria lee el acta. 

Se aprueba POR UNANIMIDAD. 

2.- ACUERDO SOBRE LA 

RETRIBUCIÓN DE LOS 

CORPORATIVOS Y SOBRE EL REPARO 

FORMULADO 

 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-06-05 - SEFYCU 185425

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.oitz.org/

Código Seguro de Verificación: CCCA AAEH D7RE T9X3 R22TOIZ

FIRMADO POR

Oi
zk

o 
Id

az
ka

ria
/L

a 
Se

cr
et

ar
ia

 d
e 

Oi
z

LE
IR

E 
IR

AG
OR

RI
 L

IT
AG

O
12

/0
6/

20
25

FIRMADO POR

Oi
zk

o 
Al

ka
te

a/
El

 A
lca

ld
e 

de
 O

iz
JA

IM
E 

UR
RO

Z 
TE

LL
EC

HE
A

17
/0

6/
20

25

Pág. 1 de 8

https://sedeelectronica.oitz.org/firma/infocsv.aspx?csv=CCCAAAEHD7RET9X3R22T
https://sedeelectronica.oitz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2766224&csv=CCCAAAEHD7RET9X3R22T
https://sedeelectronica.oitz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2804504&csv=CCCAAAEHD7RET9X3R22T


Idazkaritzaren txosten juridikoa ikusi da, 

2025eko otsailaren 24koa eta maiatzaren 

15ekoa. 

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 

Legearen 75. artikuluan xedatutakoa ikusita, 

Toki Korporazioen Antolaketa, Jarduera eta 

Araubide Juridikoaren Erregelamenduaren 

13. artikuluan toki-korporazioetako kideen 

dedikazioari eta ordainsariei buruz 

xedatutakoarekin bat etorriz. 

 

Aho batez ERABAKI DA: 

1.- Korporazioko kideen ordainsari-

araubidea aldatzea. Hona hemen: 

– Dedikazio partzialik ez duten kideak: 

833,00 euro Osoko Bilkurara joan den 

bakoitzeko. 

– Kargua betetzean sortutako benetako 

gastuengatiko kalte-ordainak agiri bidez 

justifikatu beharko dira. Norberaren 

ibilgailuan egindako bidaia-gastuengatik 

0,36 euro ordainduko dira egindako 

kilometro bakoitzeko. 

2.- Ordainsarien araubidea aldatu denez, 

egindako eragozpena ez da aplikagarria. 

 

3.- Adierazi behar da esleipen horiei 

Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko 

Zergari dagokion atxikipena aplikatuko 

zaiela, indarrean dagoen legeriaren arabera. 

 

3.- INSTALAZIO, ERAIKUNTZA ETA 

OBRETARAKO LAGUNTZAK 

ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA 

OFIZIOZ BERRIKUSTEA (NAO 80 zk., 

2022-04-26) 

Udalbatzak 2025eko martxoaren 27an 

hartutako erabakiaren bidez, ofizioz 

berrikusteko espedientea hastea erabaki zen, 

instalazio, eraikuntza eta obretarako 

laguntzak arautzen dituen Ordenantzaren 

Visto el informe jurídico de la secretaria de 24 

de febrero y de 15 de mayo de 2025. 

 

A la vista de lo dispuesto en el artículo 75 de la 

Ley de Bases del Régimen Local, en 

concordancia con lo dispuesto en el artículo 13 

del Reglamento de Organización, 

Funcionamiento y Régimen jurídico de las 

Corporaciones Locales, respecto a la 

dedicación y retribuciones de los miembros de 

las Corporaciones Locales. 

SE ACUERDA por unanimidad: 

1.- Modificar el régimen de retribución de los 

corporativos, que pasa a ser el siguiente: 

–Miembros sin dedicación parcial: 833,00 

euros por cada asistencia efectiva a sesión del 

Pleno del Ayuntamiento. 

–Las indemnizaciones por los gastos efectivos 

ocasionados en el ejercicio de su cargo deberán 

ser justificadas documentalmente. Por gastos 

de viaje en vehículo propio se abonará el gasto 

a razón de 0,36 euros por kilómetro recorrido.  

 

2.- Al haberse modificado el régimen de 

retribución, el reparo formulado no es 

aplicable. 

3.- Indicar que a estas asignaciones se aplicará 

la retención que proceda en concepto de 

Impuesto sobre la Renta de las Personas 

Físicas de conformidad con la legislación 

vigente. 

3.- REVISIÓN DE OFICIO DE LA 

ORDENANZA REGULADORA DE LAS 

AYUDAS PARA INSTALACIONES, 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS (BON Nº 

80, 26-04-2022) 

Mediante acuerdo plenario de 27 de marzo de 

2025 se acordo incoar expediente de revisión 

de oficio en relación con la posible nulidad de 

pleno derecho de la Ordenanza reguladora de 

las ayudas para instalaciones, construcciones y 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-06-05 - SEFYCU 185425

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.oitz.org/

Código Seguro de Verificación: CCCA AAEH D7RE T9X3 R22TOIZ

FIRMADO POR

Oi
zk

o 
Id

az
ka

ria
/L

a 
Se

cr
et

ar
ia

 d
e 

Oi
z

LE
IR

E 
IR

AG
OR

RI
 L

IT
AG

O
12

/0
6/

20
25

FIRMADO POR

Oi
zk

o 
Al

ka
te

a/
El

 A
lca

ld
e 

de
 O

iz
JA

IM
E 

UR
RO

Z 
TE

LL
EC

HE
A

17
/0

6/
20

25

Pág. 2 de 8

https://sedeelectronica.oitz.org/firma/infocsv.aspx?csv=CCCAAAEHD7RET9X3R22T
https://sedeelectronica.oitz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2766224&csv=CCCAAAEHD7RET9X3R22T
https://sedeelectronica.oitz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2804504&csv=CCCAAAEHD7RET9X3R22T


balizko erabateko deuseztasunari 

dagokionez. 

Horretarako emandako epean ez zen 

alegaziorik aurkeztu. 

2025eko martxoaren 27ko txosten juridikoa 

ikusi da. 

ERABAKI DA: 

1.- Espedientea Nafarroako Kontseiluari 

igortzea, dokumentuen aurkibidearekin 

batera, eta egintzaren erabateko 

deuseztasunari buruzko nahitaezko irizpen 

loteslea emateko eskatzea. 

2.- Nafarroako Kontseiluari jakinaraztea 

berrikuspenaren aldeko proposamena, 

erabateko deuseztasuneko arrazoiak daudela 

iritzita. 

3.- Prozedura hau ebazteko eta jakinarazteko 

legezko gehienezko epea etetea xedatzea, 

Nafarroako Kontseiluari nahitaezko txostena 

eskatzen zaionetik txostena jasotzen den arte. 

 

4.- Erabakia iragarki-oholean argitaratuz 

jakinaraztea, jakinaren gainean egon dadin 

eta dagozkion ondorioak izan ditzan. 

4.- BIKOTE EGONKORRAK 

ERATZEARI BURUZ FNMC-K ETA 

MIGRAZIO POLITIKA ETA JUSTIZIA 

SAILAK SINATUTAKO 

HITZARMENARI ATXIKITZEA 

 

AURREKARIAK 

BAT: Nafarroako Gobernuko Migrazio 

Politika eta Justizia Departamentuak eta 

Nafarroako Udal eta Kontzejuen Federazioak 

Lankidetzarako Esparru Hitzarmen bat sinatu 

dute bikote egonkorren eraketa errazteko eta 

ondoren Foru Komunitateko Bikote 

Egonkorren Erregistro Bakarrean 

inskribatzeko. 

obras. 

 

En el plazo otorgado a tal efecto, no se 

presentaron alegaciones. 

Visto el informe jurídico de 27 de marzo de 

2025. 

SE ACUERDA: 

1.- Remitir el expediente al Consejo de 

Navarra con el correspondiente índice de 

documentos y solicitarle la emisión de 

dictamen preceptivo y vinculante relativo a la 

posible nulidad de pleno derecho del acto. 

2.- Comunicar al Consejo de Navarra la 

propuesta favorable a la revisión al entender 

que concurren causas de nulidad de pleno 

derecho. 

3.- Disponer la suspensión del plazo máximo 

legal para resolver y notificar el presente 

procedimiento durante el tiempo que media 

entre la solicitud del preceptivo informe al 

Consejo de Navarra y la recepción del mismo. 

4.- Notificar el acuerdo mediante publicación 

en el tablón para su conocimiento y efectos 

oportunos. 

4.- ADHESIÓN AL CONVENIO 

SUSCRITO POR LA FNMC Y EL 

DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS 

MIGRATORIAS Y JUSTICIA SOBRE 

CONSTITUCIÓN DE PAREJAS 

ESTABLES 

ANTECEDENTES 

PRIMERO: El Departamento de Políticas 

Migratorias y Justicia del Gobierno de Navarra 

y la Federación Navarra de Municipios y 

Concejos han firmado un Convenio Marco de 

Colaboración para facilitar la constitución de 

las parejas estables y su posterior inscripción 

en el Registro Único de Parejas Estables de la 

Comunidad Foral. 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-06-05 - SEFYCU 185425

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.oitz.org/

Código Seguro de Verificación: CCCA AAEH D7RE T9X3 R22TOIZ

FIRMADO POR

Oi
zk

o 
Id

az
ka

ria
/L

a 
Se

cr
et

ar
ia

 d
e 

Oi
z

LE
IR

E 
IR

AG
OR

RI
 L

IT
AG

O
12

/0
6/

20
25

FIRMADO POR

Oi
zk

o 
Al

ka
te

a/
El

 A
lca

ld
e 

de
 O

iz
JA

IM
E 

UR
RO

Z 
TE

LL
EC

HE
A

17
/0

6/
20

25

Pág. 3 de 8

https://sedeelectronica.oitz.org/firma/infocsv.aspx?csv=CCCAAAEHD7RET9X3R22T
https://sedeelectronica.oitz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2766224&csv=CCCAAAEHD7RET9X3R22T
https://sedeelectronica.oitz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2804504&csv=CCCAAAEHD7RET9X3R22T


 

BI: Hitzarmen honek aukera ematen du 

bikote egonkorrak formalizatzeko eta 

azkentzeko udal idazkaritzako arduradunaren 

aurrean, bai eta inskriba daitezkeen egintzak 

Foru Komunitateko Bikote Egonkorren 

Erregistro Bakarrera bidaltzeko ere. 

HIRU: Oizko Udalak interesa du zerbitzu 

hau bere herriko bizilagunei eskaintzeko. 

 

ERABAKI DA 

1.- Migrazio Politiketako eta Justiziako 

Departamentuaren eta Nafarroako Udalen 

Federazioaren arteko Lankidetzarako 

Esparru Hitzarmenari atxikitzea, bikote 

egonkorrak eratzea eta ondoren Foru 

Komunitateko Erregistro Bakarrean 

inskribatzea errazteko. 

2.- Akordio hau Migrazio Politika eta 

Justizia Sailari helaraztea 

(registro.parejas.estable@navarra.es ) eta 

Nafarroako Udal eta Kontzejuen 

Federazioari (fnmc@fnmc.es). 

5.- BALORAZIO PONENTZIA, 

BATZORDE PAREKIDEKO KIDEEN 

IZENDAPENA 

Balorazio ponentziaren proiektua 

jendaurrean egon da 20 eguneko epean, 

alegaziorik egin gabe. Iragarkia 2025eko 

apirilaren 10eko 72. NAOn eta udaletxeko 

iragarki-taulan argitaratu zen. 

 

12/2006 Foru Legearen 36. artikuluan 

ezarritakoarekin bat etorriz,  

ERABAKI DA: 

1.- TRACASA enpresak idatzitako Oizko 

Katastroaren Balorazioa berrikusteko 

proiektu horren aldeko txostena egitea. 

 

 

SEGUNDO: Dicho convenio posibilita la 

formalización y extinción de parejas estables 

ante la persona encargada de la secretaría 

municipal, así como la remisión de los actos 

inscribibles al Registro Único de Parejas 

Estables de la Comunidad Foral. 

TERCERO: El Ayuntamiento de Oiz está 

interesado en que este servicio se pueda prestar 

para los vecinos y vecinas de su localidad. 

SE ACUERDA 

1.- Adherirse al Convenio Marco de 

Colaboración entre el Departamento de 

Políticas Migratorias y Justicia y la Federación 

Navarra de Municipios para facilitar la 

constitución de las parejas estables y su 

posterior inscripción en el Registro Único de la 

Comunidad foral. 

2.- Dar traslado del presente Acuerdo al 

Departamento de Políticas Migratorias y 

Justicia (registro.parejas.estables@navarra.es ) 

y a la Federación Navarra de Municipios y 

Concejos (fnmc@fnmc.es ). 

5.- NOMBRAMIENTO DE LOS 

MIEMBROS DE LA COMISIÓN MIXTA, 

PONENCIA DE VALORACIÓN 

El proyecto de la ponencia de valoración ha 

estado expuesto al público durante el plazo de 

20 días sin que se haya formulado alegación 

alguna. El anuncio fue publicado en el BON nº 

72 de 10 de abril de 2025 y en el tablón de 

anuncios del Ayuntamiento. 

De conformidad con lo establecido en el art. 36 

de la Ley Foral 12/2006 

SE ACUERDA: 

1.- Informar favorablemente dicho Proyecto de 

revisión de la Ponencia de Valoración del 

Catastro de Oiz, redactado por la empresa 

TRACASA. 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-06-05 - SEFYCU 185425

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.oitz.org/

Código Seguro de Verificación: CCCA AAEH D7RE T9X3 R22TOIZ

FIRMADO POR

Oi
zk

o 
Id

az
ka

ria
/L

a 
Se

cr
et

ar
ia

 d
e 

Oi
z

LE
IR

E 
IR

AG
OR

RI
 L

IT
AG

O
12

/0
6/

20
25

FIRMADO POR

Oi
zk

o 
Al

ka
te

a/
El

 A
lca

ld
e 

de
 O

iz
JA

IM
E 

UR
RO

Z 
TE

LL
EC

HE
A

17
/0

6/
20

25

Pág. 4 de 8

mailto:registro.parejas.estable@navarra.es
mailto:fnmc@fnmc.es
mailto:registro.parejas.estables@navarra.es
mailto:fnmc@fnmc.es
https://sedeelectronica.oitz.org/firma/infocsv.aspx?csv=CCCAAAEHD7RET9X3R22T
https://sedeelectronica.oitz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2766224&csv=CCCAAAEHD7RET9X3R22T
https://sedeelectronica.oitz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2804504&csv=CCCAAAEHD7RET9X3R22T


 

2.- Nafarroako Gobernuari Batzorde Mistoa 

eratzeko eskatzea, eta udal horretako 

ordezkari izendatzea honako hauek: 

 Jaime Urroz Tellechea 

 Miguel Ciganda Larraburu 

 Rakel Ariztegi Ariztia 

3.- Espedientea Nafarroako Zerga Ogasunera 

bidaltzea. 

6.- 2025ko PLANTILLA ORGANIKOA 

DEUSEZTATZEA ETA PLANTILLA 

ORGANIKO BERRIA ONARTZEA 

Udalbatzak 2025eko urtarrilaren 17an 

hartutako erabakiaren bidez, hasiera batean 

onetsi zen 2025erako plantilla organikoa. 

Behin betiko onarpena 2025eko martxoaren 

24an argitaratu zen 59. zenbakiko NAOn. 

Toki Administrazioko eta Despopulazioko 

zuzendari nagusiaren apirilaren 11ko 

133/2025 Ebazpena aztertu da. 

Ikusi da Talentixen txostenak aparteko 

orduak baino ez zituela kontabilizatu 2024ko 

urtarriletik 2024ko urrira arte, eta ikusi da 

azaroan eta abenduan kontabilizatutako 

aparteko orduak, txostenean 

kontabilizatutako gainerako orduekin batera, 

urteko 82 ordu eta 50 minutu direla, eta 

horrek justifikatu egingo luke lanaldia 

ehuneko hamarrean luzatzeko osagarri bat 

aplikatzea. 

ERABAKI DA: 

1.- Errekerimenduaren zati bat onartzea, eta 

2025eko urtarrilaren 13ko osoko bilkuran 

onartutako plantilla organikoa baliogabetzea, 

lanpostu-osagarriaren ordainsari-igoerari 

dagokionez. Lanaldia luzatzeko osagarriaren 

kasuan, ehuneko hamarrari eustea 

justifikatutzat jotzen denez, onartutako 

osagarriari eustea onartzen da. 

 

2.- Instar al Gobierno de Navarra la 

constitución de la Comisión Mixta, nombrando 

representantes de este ayuntamiento a: 

 Jaime Urroz Tellechea 

 Miguel Ciganda Larraburu 

 Rakel Ariztegi Ariztia 

3.- Remitir el expediente a la Hacienda 

Tributaria de Navarra. 

6.- ANULAR LA PLANTILLA 

ORGÁNICA DE 2025 Y APROBAR LA 

NUEVA PLANTILLA ORGÁNICA 

Mediante acuerdo plenario de 17 de enero de 

2025 se aprobó inicialmente la plantilla 

orgánica para 2025. La aprobación definitiva 

fue publicada el 24 de marzo de 2025, en el 

BON nº 59. 

Vista la Resolución 133/2025, de 11 de abril, 

del Director General de Administración Local 

y Despoblación. 

Visto que el informe de Talentix solo 

contabilizó las horas extras desde enero de 

2024 a octubre de 2024 y visto que las horas 

extras contabilizadas en noviembre y 

diciembre, junto al resto de horas 

contabilizadas en el informe, suponen 82 horas 

y 50 minutos anuales, lo que justificaría la 

aplicación de un complemento de prolongación 

de jornada al diez por ciento. 

 

SE ACUERDA: 

1.- Aceptar el requerimiento en parte, 

procediendo a anular la plantilla orgánica 

aprobada mediante acuerdo plenario de 13 de 

enero de 2025, en lo relativo al incremento 

retributivo del complemento de puesto de 

trabajo. En el supuesto del complemento de 

prolongación de jornada, al entenderse 

justificado mantener el diez por ciento, se 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-06-05 - SEFYCU 185425

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.oitz.org/

Código Seguro de Verificación: CCCA AAEH D7RE T9X3 R22TOIZ

FIRMADO POR

Oi
zk

o 
Id

az
ka

ria
/L

a 
Se

cr
et

ar
ia

 d
e 

Oi
z

LE
IR

E 
IR

AG
OR

RI
 L

IT
AG

O
12

/0
6/

20
25

FIRMADO POR

Oi
zk

o 
Al

ka
te

a/
El

 A
lca

ld
e 

de
 O

iz
JA

IM
E 

UR
RO

Z 
TE

LL
EC

HE
A

17
/0

6/
20

25

Pág. 5 de 8

https://sedeelectronica.oitz.org/firma/infocsv.aspx?csv=CCCAAAEHD7RET9X3R22T
https://sedeelectronica.oitz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2766224&csv=CCCAAAEHD7RET9X3R22T
https://sedeelectronica.oitz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2804504&csv=CCCAAAEHD7RET9X3R22T


 

2.- 2025erako plantilla organikoa hasieran 

onartzea, aipatutako aldaketekin: 

UDALEKO LANGILEAK 

A) Funtzionarioak 

- Lanpostua: Idazkaria. hutsik; maila: A; 

sartzeko modua: C.O.; Zenbakia: 1; 

Bateraezintasun-osagarria: %35. Lanpostu-

osagarria: %15. Lanaldiaren luzapenagatiko 

osagarria: %10. Lanaldia: % 100. 

 

Urroz, Donamaria eta Beintza-Labaien 

udalekin elkartutako zerbitzua, derrigorrezko 

euskara C1 hizkuntza-eskakizuna. 

 

- Lanpostua: Ofizial administraria: 

Jardunean; Maila: C; Sartzeko modua: C.O.; 

Hitzarmen-osagarria: %12; Lanpostuko 

osagarria: % 35; Lanaldia: %100. 

Urroz, Donamaria eta Beintza-Labaien 

udalekin elkartutako zerbitzua, derrigorrezko 

euskara C1 hizkuntza-eskakizuna. 

 

A-1) Langileen izen-zerrenda 

1.- Leire Iragorri Litago. Idazkari-

Kontuhartzailea; jardunean, administrazio-

araubidean kontratatua; A Maila; 1. gradua; 

Antzinatasuna: 2023/05/02; Bateraezintasun-

osagarria: %35. Lanpostu-osagarria: %15. 

Lanaldiaren luzapenagatiko osagarria: %10. 

2.- Victoria Eulate Etxegia andrea; 

Jardunean; C Maila; 6. Gradua; 

Antzinatasuna: 1990/07/05; Hitzarmen-

osagarria: %12; Lanpostu-osagarria: %35. 

3.- Espedientea jendaurrean jartzea hamabost 

egun balioduneko epean, Nafarroako 

Aldizkari Ofizialean eta Udal Iragarki 

Taulan iragarri ondoren, nahi duenak azter 

dezan eta erreklamazioak aurkez ditzan. 

aprueba mantener el complemento aprobado. 

2.- Aprobar inicialmente la plantilla orgánica 

para 2025 con los cambios mencionados: 

PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO 

A) Personal Funcionario 

-Puesto de trabajo: Secretaria. Vacante; Nivel: 

A; Forma de ingreso: C.O.; Número: 1; 

Complemento incompatibilidad: 35%. 

Complemento puesto de trabajo: 15%. 

Complemento prolongación de jornada: 10%. 

Jornada: 100%. 

Servicio agrupado con los Ayuntamiento 

Urroz, Donamaria y Beintza-Labaien 

Conocimiento vascuence preceptivo, perfil 

lingüístico C1. 

- Puesto de trabajo: Oficial Administrativa: 

Activo; Nivel: C; Forma de ingreso: C.O.; 

Complemento convenio: 12%; Complemento 

puesto trabajo: 35%, Jornada: 100%. 

Servicio agrupado con los Ayuntamiento de 

Urroz, Donamaria y Beintza-Labaien. 

Conocimiento vascuence preceptivo, perfil 

lingüístico C1, tanto hablado como escrito. 

A-1) Relación Nominal del Personal 

1.- Leire Iragorri Litago; Secretaria-

Interventora; activa, contratado en régimen 

administrativo; Nivel A; Grado 1; Antigüedad: 

02/05/2023; Incompatibilidad: 35%; Puesto de 

trabajo: 15%; Prolongación de jornada: 10%. 

 

2.-María Victoria Eulate Etxegia; Activo; 

Nivel C; Grado 6; Antigüedad: 05/07/1990; 

Complemento de Convenio 12%; 

Complemento puesto trabajo: 35%. 

3.- Exponer el expediente al público por 

período de quince días hábiles, previo anuncio 

en el Boletín Oficial de Navarra y en el Tablón 

de Anuncios Municipal, a fin de que quien 

quiera pueda examinarlo y formular 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-06-05 - SEFYCU 185425

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.oitz.org/

Código Seguro de Verificación: CCCA AAEH D7RE T9X3 R22TOIZ

FIRMADO POR

Oi
zk

o 
Id

az
ka

ria
/L

a 
Se

cr
et

ar
ia

 d
e 

Oi
z

LE
IR

E 
IR

AG
OR

RI
 L

IT
AG

O
12

/0
6/

20
25

FIRMADO POR

Oi
zk

o 
Al

ka
te

a/
El

 A
lca

ld
e 

de
 O

iz
JA

IM
E 

UR
RO

Z 
TE

LL
EC

HE
A

17
/0

6/
20

25

Pág. 6 de 8

https://sedeelectronica.oitz.org/firma/infocsv.aspx?csv=CCCAAAEHD7RET9X3R22T
https://sedeelectronica.oitz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2766224&csv=CCCAAAEHD7RET9X3R22T
https://sedeelectronica.oitz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2804504&csv=CCCAAAEHD7RET9X3R22T


 

4.- Jendaurrean jartzeko epean 

erreklamaziorik aurkezten ez bada, plantilla 

behin betiko onartutzat joko da eta horren 

laburpena argitaratuko da. 

 

5.- Behar ez bezala ordaindutako 

zenbatekoak itzultzeko agintzea. 

6.- Erabaki hau Toki Administrazioaren eta 

Despopulazioaren Zuzendaritza Nagusiari 

jakinaraztea. 

7.- ESKAERAK ETA GALDERAK 

7.1.- BIEL KONTSUMITZAILEEN 

BIZITZA ELKARTEA 

BIEL Kontsumitzaileen Bizitza Elkarteak 

2025eko apirilaren 15ean aurkeztutako 

eskabidea aztertu da. 

ERABAKI DA: 

1.- Eskaera ukatzea. 

2.- Erabakia interesdunei jakinaraztea, 

jakinaren gainean egon daitezen eta 

dagozkion ondorioak izan ditzaten. 

8.- UDAL INFORMAZIOA 

Idazkariak jakinarazi du dagoeneko esleitu 

direla tokiko abeltzaintza-azpiegiturak 

hobetzeko obrak eta baso-lanak. 

Idazkariak jakinarazi du eskaileren azpiko 

espazioa garbituko dela, dokumentuak eta 

ordenagailuak gordez edo botaz. 

Idazkariak idazkarien egonkortzearen gaia 

zein egoeratan dagoen jakinarazi du. 

reclamaciones. 

4.- Advertir que, si en el periodo de exposición 

pública no se formularan reclamaciones, la 

Plantilla se entenderá definitivamente 

aprobada y se procederá a publicar un resumen 

de la misma. 

5.- Ordenar el reintegro de las cantidades 

indebidamente abonadas. 

6.- Notificar este acuerdo a la Dirección 

General de Administración Local y 

Despoblación. 

7.- RUEGOS Y PREGUNTAS 

7.1.- BIEL KONTSUMITZAILEEN BIZITZA 

ELKARTEA 

Vista la solicitud presentada por BIEL 

Kontsumitzaileen Bizitza Elkartea el 15 de 

abril de 2025. 

SE ACUERDA: 

1.- Denegar la solicitud. 

2.- Notificar el acuerdo a los interesados para 

su conocimiento y efectos oportunos. 

 

8.- INFORMACIÓN MUNICIPAL 

La secretaria notifica que ya se han adjudicado 

las obras de mejora de infraestructuras locales 

ganaderas y  los trabajos forestales. 

La secretaria notifica que se va a limpiar el 

espacio de debajo de las escaleras, guardando 

o tirando los documentos y ordenadores. 

La secretaria notifica en qué estado está el 

asunto de la estabilización de los secretarios. 

Aztergai gehiagorik egon ez denez, alkateak 

bilera amaitutzat eman du 10:00tan, eta nik, 

idazkariak, ziurtatu egiten dut. 

Oizen, sinadura digitalaren datan 

ALKATEA/EL ALCALDE  

No habiendo más asuntos que tratar, el Alcalde 

levanta la sesión a las 10:00 horas, lo que yo, 

la Secretaria, certifico. 

En Oiz, en la fecha de la firma digital 

IDAZKARIA/ LA SECRETARIA 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-06-05 - SEFYCU 185425

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.oitz.org/

Código Seguro de Verificación: CCCA AAEH D7RE T9X3 R22TOIZ

FIRMADO POR

Oi
zk

o 
Id

az
ka

ria
/L

a 
Se

cr
et

ar
ia

 d
e 

Oi
z

LE
IR

E 
IR

AG
OR

RI
 L

IT
AG

O
12

/0
6/

20
25

FIRMADO POR

Oi
zk

o 
Al

ka
te

a/
El

 A
lca

ld
e 

de
 O

iz
JA

IM
E 

UR
RO

Z 
TE

LL
EC

HE
A

17
/0

6/
20

25

Pág. 7 de 8

https://sedeelectronica.oitz.org/firma/infocsv.aspx?csv=CCCAAAEHD7RET9X3R22T
https://sedeelectronica.oitz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2766224&csv=CCCAAAEHD7RET9X3R22T
https://sedeelectronica.oitz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2804504&csv=CCCAAAEHD7RET9X3R22T


Jaime Urroz Tellechea Leire Iragorri Litago 

 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-06-05 - SEFYCU 185425

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.oitz.org/

Código Seguro de Verificación: CCCA AAEH D7RE T9X3 R22TOIZ

FIRMADO POR

Oi
zk

o 
Id

az
ka

ria
/L

a 
Se

cr
et

ar
ia

 d
e 

Oi
z

LE
IR

E 
IR

AG
OR

RI
 L

IT
AG

O
12

/0
6/

20
25

FIRMADO POR

Oi
zk

o 
Al

ka
te

a/
El

 A
lca

ld
e 

de
 O

iz
JA

IM
E 

UR
RO

Z 
TE

LL
EC

HE
A

17
/0

6/
20

25

Pág. 8 de 8

https://sedeelectronica.oitz.org/firma/infocsv.aspx?csv=CCCAAAEHD7RET9X3R22T
https://sedeelectronica.oitz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2766224&csv=CCCAAAEHD7RET9X3R22T
https://sedeelectronica.oitz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2804504&csv=CCCAAAEHD7RET9X3R22T

		2025-08-12T08:53:34+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sedeelectronica.oitz.org/ con CSV CCCAAAEHD7RET9X3R22T
	Sede Electrónica OIZ




